
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS

ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2022 m. balandžio 25 d. Nr. TS-87

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu ir 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr.

135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų

grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės

tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Kazlų Rūdos sporto centro 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos sporto centro 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36,

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g.

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras   Mantas Varaška



PRITARTA

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

2022 m. balandžio 25 d. sprendimu

Nr. TS-87

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Sporto centro misija – sudaryti sąlygas neformaliajam vaikų ir suaugusių sportinės krypties

švietimui, formuoti savivaldybės gyventojų aktyvaus gyvenimo būdo įpročius, būti atvira ir lanksčia

įstaiga savivaldybės bendruomenės reikmėms formuojant sporto, rekreacijos tradicijas savivaldybėje,

plėtojant draugiškus santykius su aplinkinių savivaldybių, visos Lietuvos sportininkais ir sporto

organizacijomis.

Kazlų Rūdos sporto centro 2019–2024 metų strateginio plano pagrindinis tikslas – vaikų ir

suaugusių sportinio ugdymo plėtra ir kokybės gerinimas bei rekreacinių paslaugų tobulinimas.

Tikslui įgyvendinti buvo vykdomos šios programos:

1. Vaikų sportinio ugdymo plėtra ir kokybės gerinimas (Tikslas – pagerinti sporto šakų

prieinamumą ir pagerinti teikiamų paslaugų kokybę).

          Pasiekti rezultatai:

- Kazlų Rūdos sporto centre buvo galima rinktis 10 sporto šakų/fizinio aktyvumo formų. Įvairaus

amžiaus moksleiviai dalyvavo treniruočių procese, kai kurių sporto šakų varžybose.

- Praėjusiais metais sumažėjus vaikų, lankančių badmintono, teniso treniruotes buvo panaikintos dvi

vaikų sportinio ugdymo grupės, tačiau susiformavo viena papildoma ikimokyklinio amžiaus futbolo

grupė.

- Sporto centro iniciatyvos, susijusios su varžybų organizavimu: moksleiviams sudarytos sąlygos

dalyvauti stalo teniso turnyre „Sporto centro Taurei laimėti“, jėgos sportu besidomintiems asmenims

buvo sudarytos sąlygos dalyvauti  akcijoje „Jėgos ištvermės trikovės Taurė“, organizuotos ir vykdytos

Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų nuotolinės fizinio aktyvumo varžybos, taip pat vaikų futbolo

turnyrai „Sporto centro taurei laimėti“, visų amžiaus grupių savivaldybės krepšininkams –

individualių krepšinio įgūdžių čempionatas.

- Sporto centro treneriai dalyvavo seminarų cikle, skirtame asmenims, teikiantiems paslaugas sporto

ir sveikatingumo srityse žinių ir įgūdžių gilinimui dirbant su įvairaus amžiaus sveikais ir negalią

turinčiais žmonėmis.

- Pasiekimai: sporto centro 2011 m. g. komanda po pirmojo rato LFF Samsung Galaxy Watch Active

„A“ lygos Pietų regiono 5x5 futbolo pirmenybėse – 1 vieta. Badmintonininkas M. Revinskas 16-sios

Lietuvos Taurės varžybose Cj grupėje iškovojo 3 vietą. K. Laurinavičius Lietuvos jaunučių U-15

žaidynių graikų romėnų imtynių svorio kategorijoje iki 85 kg vicečempionas. Graikų romėnų imtynių
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turnyre „Auksinis lapkritis“: D. Strelčiūnas (2009–2010 m. g. grupėje) svorio kategorijoje iki 41 kg

– 3 vieta, 2006–2008 m. g. grupėje A. Bisikirskas (svorio kategorija iki 57 kg) ir K. Laurinavičius

(svorio kategorija virš 85 kg) iškovojo trečiąsias vietas. Marijampolės savivaldybės vaikų ir jaunučių

atvirame lengvosios atletikos čempionate U. Ivancovaitė (vaikų grupė) tapo nugalėtoja 60 m bėgimo

ir šuolio į tolį rungtyse, D. Kalinskas (jaunučių grupė) šuolio į tolį rungtyje iškovojo trečiąją vietą.

Kauno miesto atvirame dziudo imtynių čempionate savo svorio kategorijose nugalėtojais tapo vaikų

grupėje S. Beloded, T. Dauginas ir G. Degutytė. Antrąsias vietas iškovojo – M. Mažeika, J. Okmanas,

trečiąsias – K. Bieliauskaitė, J. Kučiauskas.

- Projektinė veikla: Kazlų Rūdos sporto centras per praėjusius metus įgyvendino/įgyvendina 2

projektus, kurie finansuojami savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšomis. Sėkmingai įgyvendintas

vaikų vasaros stovyklos projektas „Sportinė vasara Kazlų Rūdoje“, skirta sporto centro krepšinio,

futbolo ir sveikatingumo grupių moksleiviams. Sėkmingai įgyvendinamas Sporto rėmimo fondo

paramos projektas „Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas neformaliajam sportiniam ugdymui“,

kurio devizas „Įkvėpti judėti“. Šio projekto dėka atnaujintas sporto inventorius, palietęs daugumą

sporto centre kultivuojamų sporto šakų, kuriuo galės naudotis tiek moksleiviai, tiek suaugę asmenys.

Esminiai sunkumai, apriboję vaikų sportinio ugdymo plėtrą ir kokybės gerinimą, buvo COVID-

19 pandemija ir su ja susijęs karantinas. Tai sumažino numatytą sporto renginių kiekį, sutrikdė

įprastinį vaikų treniruočių procesą.

2. Suaugusiųjų poreikio sportuoti tenkinimas (Tikslas – tobulinti suaugusiųjų sporto

renginių spektrą ir didinti sporto centro teikiamų paslaugų arsenalą, orientuojantis į įvairaus 

amžiaus savivaldybės gyventojus).

   Pasiekti rezultatai:

- Įsibėgėjo treniruoklių salės veikla. Nuo 2019 m. iš viso joje bent mėnesiui joje yra apsilankę beveik

350 Kazlų Rūdos savivaldybės įvairaus amžiaus gyventojų.

- Sporto renginiai: praėjusių metų pabaigoje atnaujintos Marijampolės apskrities salės futbolo

pirmenybės, Kazlų Rūdos savivaldybės 3x3 krepšinio pirmenybės, organizuotas ir vykdytas stalo

teniso turnyras „Sporto centro taurei laimėti“, vykdyti sporto turnyrai kaimo vasaros švenčių metu,

organizuoti „Kazlų Rūdos šventės“ 3x3 krepšinio, 4x4 tinklinio ir 5x5 futbolo turnyrai. Jėgos sporto

atstovams, suaugusiems asmenims, taip pat sudarytos sąlygos dalyvauti akcijoje „Jėgos ištvermės

trikovės Taurė“, besitęsiančioje visus metus.

- Sėkmingai bendradarbiaujama su krepšinio klubu „Ataka“: sudarytos sąlygos gabiausiems Kazlų

Rūdos krepšininkams integruotis į komandą ir dalyvauti aukštesnio lygio krepšinio varžybose.

Komandos treniruočių procese dalyvauja trys sporto centro krepšininkai. Du iš jų dalyvavo/dalyvauja

krepšinio komandos varžybinėje veikloje. Praėjusiais metais „Ataka“ startavo RKL „A“ diviziono

pirmenybėse.
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- Kazlų Rūdos suaugusiųjų futbolo komanda „Šilas“ dalyvavo LFF I lygos futbolo pirmenybėse,

sudaryta bendradarbiavimo sutartis su KAFF-MAFF III lygos futbolo pirmenybėse dalyvaujančia

Kazlų Rūdos „Kazlų Rūdos“ futbolo komanda.

- Pasiekimai: suaugusiųjų futbolo komanda „Šilas“ LFF I lygos futbolo pirmenybėse iškovojo trečiąją

vietą. Kazlų Rūdos suaugusiųjų krepšinio komanda „SC-Ataka“ RKL „B“ diviziono krepšinio

pirmenybėse tapo vicečempionais. Rengiantis RKL „A“ lygos sezonui minėta komanda laimėjo

„Perkūno Taurės“ turnyrą ir po pirmojo reguliaraus sezono rato aukštesnio diviziono pirmenybėse

užėmė šeštąją vietą. Praėjusiais metais E. Vosylius Lietuvos klasikinės štangos spaudimo su savo

svoriu varžybose svorio kategorijoje iki 74 kg tapo vicečempionu. 

Esminiai sunkumai, apriboję suaugusiųjų poreikio sportuoti tenkinimą, buvo COVID-19

pandemija ir su ja susijęs karantinas. Tai sumažino numatytą sporto renginių kiekį, gyventojai

negalėjo naudotis treniruoklių salės ir sporto salės paslaugomis įprastiniu režimu.

          3. Kazlų Rūdos sporto centro virvių parko teikiamų paslaugų paketo vystymas.

(Tikslas – atnaujinti nusidėvėjusių virvių parko trasų fragmentus, kurti naujas

pramogas lankytojams.)

          Pasiekti rezultatai:

- Praėjusiais metais virvių parke buvo atnaujintos dvi trasos – „žalioji“ ir „geltonoji“.

- Virvių parke pagausėjo teikiamų paslaugų asortimentas: savivaldybės gyventojams ir jos svečiams

sudaryta galimybė nuomotis elektrinius paspirtukus. Nuo praėjusių metų įstaiga interesantams galėjo

pasiūlyti išsinuomoti ne tik baidares, bet ir jų transportavimo priekabą. 

- Per pastaruosius trejus metus virvių parko paslaugomis daugiausia naudojosi 7–14 m. moksleiviai.

Pastarųjų metų tendencijos rodo, kad nepaisant teikiamų paslaugų asortimento augimo, lankytojų

srautas per sezoną linkęs mažėti (Pastarųjų trejų metų tendencijos pateiktos lentelėje):

       lentelė
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- Projektinė veikla: praėjusių metų pabaigoje teikta paraiška Sporto rėmimo fondui finansavimui

Kazlų Rūdos sporto centro virvių parko „mėlynosios“, „raudonosios“ ir „juodosios“ trasos

rekonstrukcijai ir neįgaliųjų trasos įrengimui gauti.

Esminiai sunkumai, apriboję virvių parko teikiamų paslaugų paketo vystymą, buvo COVID-19

pandemija ir su ja susiję karantino apribojimai, nepalankios oro sąlygos antroje vasaros pusėje.

_____________________


